
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ЭНЕРГЕТКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___09.07.2025___                           № 187-НПА_

Об утверждении персонального Состава общественного совета при министерстве 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

В соответствии со статьей 4 Закона Новосибирской области от 02.06.2015 
№ 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного 
контроля  в  Новосибирской  области»,  постановлением  Правительства 
Новосибирской  области  от  01.12.2015  № 425-п  «Об  утверждении  Типового 
положения об общественном совете при исполнительном органе государственной 
власти  Новосибирской  области»,  приказом  министерства  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  энергетики  Новосибирской  области  от  05.06.2018 
№ 141 «Об утверждении Положения об общественном совете при министерстве 
жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики  Новосибирской  области», 
принимая  во  внимание  Протокол  голосования  совета  Общественной  палаты 
Новосибирской области о формировании общественного совета при министерстве 
жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики  Новосибирской  области  от 
27.06.2025, Протокол заседания конкурсной комиссии по формированию состава 
общественного  совета  при  министерстве  жилищно-коммунального  хозяйства  и 
энергетики Новосибирской области от 30.06.2025,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить персональный Состав общественного совета при министерстве 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (далее 
–  персональный  Состав  общественного  совета),  согласно  приложению  к 
настоящему приказу.

2. Персональному Составу общественного совета приступить к исполнению 
задач  и  функций  общественного  совета  при  министерстве  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  энергетики  Новосибирской  области  c  момента 
издания настоящего приказа.

3. Установить  срок  полномочий  персонального  Состава  общественного 
совета в 3 года с момента издания приказа.

4. Обратить  внимание  персонального  Состава  общественного  совета  о 
необходимости проведения первого заседания общественного совета в срок, не 
превышающий 30 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа, о 
необходимости  избрания  председателя  общественного  совета,  заместителя 
председателя общественного совета и секретаря общественного совета на первом 



заседании общественного совета открытым голосованием простым большинством 
голосов от числа присутствующих членов. 

5.  На  основании  п.  18.1.  Положения  об  общественном  совете  при 
министерстве  жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики Новосибирской 
области, сформировать резерв общественного совета для замещения свободных 
должностей  общественного  совета  досрочно  прекративших  свои  полномочия, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

И.о. министра                                                                                           Е.Г. Назаров

М.В. Котляров
238 76 25



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики
Новосибирской области

От 09.07.2025 № 188-НПА

Персональный состав общественного совета при 
министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Новосибирской области

Бирюкова Мария Александровна

Бобков Сергей Александрович

Дрюкова Валентина Михайловна

Дрыгант Наталья Сергеевна

Ермола Владимир Викторович

Оспенников Виктор Васильевич

Тарасова Ольга Сергеевна

Щербаков Алексей Николаевич

Резерв общественного совета при 
министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Новосибирской области

Хоруженко Алексей Иванович



СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела организационно-
контрольной и кадровой
работы С.Г. Чикинева

Консультант МЖКХиЭ НСО Н.М. Семенова

Список рассылки:
1) Прокуратура Новосибирской области;
2) Законодательное Собрание Новосибирской области;
3) Главное  управление  министерства  юстиции  Российской  Федерации  по 
Новосибирской области;
4)  web-страница  МЖКХиЭ  НСО  –  РАЗДЕЛ  ОБЩЕСТВЕННЫЙ  СОВЕТ+ 
РАЗДЕЛ ПРИКАЗЫ
5) pravo  .  gov  .  ru  /  
6)  Аппарат  Общественной  палаты  Новосибирской  области  (Гриднева  Г.Б. 
aopnso@mail.ru)

mailto:aopnso@mail.ru

